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روزنامه اكسپرس:آیا سال 2010 سال قرهباغ خواهد بود؟

از اولین لحظات پس از به امضا رسیدن پروتكلهای بین ایروان و آنكارا مشخص بود كه بدون دستیابی به تحولی جدی

در راستای حل مناقشه قرهباغ ، تحقق این اسناد غیرممكن خواهد بود

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
خبرگزای آران / سرویس آذربایجان : فئودور لوكیانوف سردبیر مجله روسیه در سیاست جهانی بر این باور است كه حل مناقشه قره باغ و تخلیه اراضی اشغالی آذربایجان توسط

ارامنه اكنون بستگی زیادی به روند عادی سازی مناسبات بین تركیه و ارمنستان دارد. به گفته وی، از اولین لحظات پس از به امضا رسیدن پروتكلهای بین ایروان و آنكارا مشخص

بود كه بدون دستیابی به تحولی جدی در راستای حل مناقشه قره باغ ، تحقق این اسناد غیرممكن خواهد بود.
این كارشناس سیاسی در رابطه با موضوع اصلی مذاكرات قره باغ می گوید كه رژیم حقوقی قره باغ كوهستانی دیگر موضوع مذاكرات نیست و در حال حاضر ارامنه نیز درك كرده

اند كه جامعه جهانی و بویژه كشورهای «گروه مینسك» قصد به رسمیت شناختن خانكندی به عنوان پایتخت یك كشور مستقل را ندارند. اكنون آزادی 7 بخش اشغالی اطراف قره

باغ موضوع مذاكرات است. ارامنه در این مذاكرات خواستار تامین سریع راهگذر بین قره باغ و ارمنستان و امنیت این راهگذر هستند. صرفا این مسئله موضوع مذاكرات می باشد

و اگر رویدادها و دستاوردهای 10 سال گذشته را مرور كنیم، می بینیم كه این پیشرفت چشمگیری است.
به نظر لوكیانوف، حل نشده باقی ماندن مناقشه قره باغ بر سر راه روندهای سیاسی جدی در تركیه ممانعت ایجاد كرده است. زیرا در صورت حل این مناقشه و بازگشایی مرزهای

تركیه با ارمنستان ، این كشور به ابرقدرت منطقه ای تبدیل خواهد شد. از این رو می توان انتظار داشت كه سال 2010 سال وقوع تحولات مهم در رابطه با حل مناقشه قره باغ

خواهد بود.
ولی توان پوگوسیان مدیر عامل «مركز بین المللی پیشرفت انسانی» مستقر در ایروان و روبن سافراستیان كارشناس سیاسی ارمنی انتظار ندارند در سال 2010 تغییرات جدی در

این رابطه به وقوع بپیوندد.
آجی نازنی غریبیان تاریخدان معروف ارمنی می گوید كه تركیه در سالهای اخیر سعی می كند در منطقه ای كه قفقاز جنوبی ، آسیای صغیر و ایران در آن واقع شده اند، نقش برتری

داشته باشد. آمریكا و روسیه نیز در این راستا از تركیه حمایت می كنند. وی بر این باور است كه تركها و روس ها در سال گذشته به توافقی دست یافته اند. ولی تاریخ نشان داده

است كه چنین زد و بندهایی هرگز به نفع ارمنستان نمی باشد. سیر رویدادهای كنونی ارمنستان را با خطر از دادن استقلال دولتی مواجه ساخته است. باید درك كرد كه چه توافقی

در رابطه با منطقه بین روسیه و آمریكا حاصل شده است.
پایان پیام.
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